
UCHWAŁA NR LXV/560/2024 
RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie poparcia "Apelu rolników Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego dotyczącego kluczowych 
postulatów dla zapewnienia konkurencyjności unijnego - w tym - polskiego rolnictwa." 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
2024 r. poz. 107) Rada Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada popiera "Apel rolników dotyczący kluczowych postulatów dla zapewnienia konkurencyjności 
unijnego - w tym - polskiego rolnictwa." 

§ 2. Odpis niniejszej uchwały przekazuje się: 

1) Prezydentowi RP 

2) Marszałkowi Senatu RP 

3) Marszałkowi Sejmu RP 

4) Prezesowi Rady Ministrów 

5) Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

6) Posłom i Senatorom z województwa opolskiego 

7) Wojewodzie Opolskiemu 

8) mieszkańcom Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu. 

§ 3. Apel, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Danuta Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C4C3B7E-EFE0-446C-BB87-81259B3DA1C2. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

W imieniu rolników powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, reprezentując interesy 

naszego regionu, pragniemy przedstawić postulaty. Które uważamy za kluczowe 

dla zapewnienia konkurencyjności unijnego w tym polskiego rolnictwa. 

 

1.Wspieranie produkcji zgodnej z normami UE: W trosce o przyszłość 

rolnictwa, apelujemy o zagwarantowanie możliwości wprowadzenia na rynek 

unijny wyłącznie surowców rolnych i produktów spożywczych spełniających 

najwyższe standardy wymagane przez Unię Europejską, takie jak fitosanitarne, 

środowiskowe itp. Przywrócenie możliwości stosowania wycofanych substancji 

aktywnych używanych w krajach poza UE—w przeciwnym razie w prowadzenie 

braku możliwości importowania żywności produkowanej w innych standardach. 

Wspieranie produkcji zgodnej z normami UE umożliwi polskim rolnikom 

konkurowanie na równych warunkach z innymi krajami członkowskimi. 

 

2.Ograniczenie importu produktów rolnych z Ukrainy: Wnosimy o podjęcie 

działań mających na celu ochronę krajowego rynku rolnego poprzez kontrolę i 

ograniczenie importu z Ukrainy, z poszanowaniem zasad uczciwej konkurencji, 

w tym bez względne wprowadzenie systemu kaucyjnego na towary rolne z 

Ukrainy. 

 

3.Bezcłowy import towarów rolnych z Ukrainy: Zwracamy uwagę na 

konieczność uwzględnienia interesów rodzimego rolnictwa i rozważenie 

ewentualnych ograniczeń bezcłowego importu towarów rolnych z Ukrainy. 

 

4. Likwidacja Europejskiego Zielonego Ładu: Apelujemy o rozważenie 

możliwości likwidacji Europejskiego Zielonego Ładu (w tym wymogów 

warunkowości—przede wszystkim obowiązku ugorowania), z uwzględnieniem 

realnych możliwości sektora rolnego. Popieramy powrót do zasad dopłat dla 

rolników z poprzedniej perspektywy finansowej tj. PROW2014-2020.Prosimyo 

dialog z przedstawicielami środowiska rolniczego w celu opracowania 

zrównoważonego podejścia, uwzględniając specyfikę polskiego rolnictwa. 

 

5. Zmiana wymogów warunkowości i ekoschematów: Wnosimy o 
przeanalizowanie i dostosowanie wymogów warunkowości oraz 
ekoschematów do rzeczywistych warunków i potrzeb rolników w Polsce. 
Prosimy o elastyczność i indywidualne podejście do różnych rodzajów 
gospodarstw. 

Załącznik do uchwały Nr LXV/560/2024

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 27 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C4C3B7E-EFE0-446C-BB87-81259B3DA1C2. Podpisany Strona 1



6. Powrót do czytelnych form: Apelujemy o uproszczenie procedur 

administracyjnych związanych z rolnictwem, aby ułatwić rolnikom 

przestrzeganie przepisów i skorzystanie z dostępnych form wsparcia. Jasne i 

zrozumiałe regulacje przyczynią się do efektywniejszej działalności rolniczej. 

 

7. Zmiana definicji ”rolnika aktywnego": Prosimy o zmianę definicji 
”rolnika aktywnego" w taki sposób, aby lepiej odzwierciedlała rzeczywisty 
udział rolników w procesach produkcyjnych. Wprowadzenie bardziej 
precyzyjnych kryteriów oceny aktywności rolnika pozwoli na skuteczniejsze 
wsparcie tych, którzy rzeczywiście angażują się w produkcji rolno-spożywczą. 
 
8. Wsparcie w ramach PROW i KPO dla prawdziwych rolników 
aktywnych zawodowo: Apelujemy o zwiększenie wsparcia w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) oraz Krajowego Planu 
Odbudowy (KPO) dla rolników, którzy są aktywni zawodowo i prowadzą 
gospodarstwa rodzinne. Działania te powinny być skierowane na zwiększenie 
ich efektywności oraz konkurencyjności produkcji rolnej. 
 
9. Stanowczy sprzeciw wobec ograniczenia hodowli zwierząt w Polsce: 
Wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec ewentualnych ograniczeń dotyczących 
hodowli zwierząt na terenie Polski, z zachowaniem zasad zrównoważonego 
rozwoju. Wzywamy do dialogu. aby wspólnie opracować rozwiązania 
sprzyjające rozwojowi hodowli przy jednoczesnym poszanowaniu środowiska. 
Dziękujemy za uwzględnienie naszych postulatów i liczymy na Pana zrozumienie 

oraz konstruktywną współpracę w kwestiach istotnych dla rozwoju polskiego 

rolnictwa. 

 

Rolnicy z Powiatu Kędzierzyn-Koźle 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C4C3B7E-EFE0-446C-BB87-81259B3DA1C2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXV/560/2024 

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

z dnia 27 lutego 2024 r.  

  

w sprawie poparcia "Apelu rolników Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego dotyczącego kluczowych 
postulatów dla zapewnienia konkurencyjności unijnego - w tym - polskiego rolnictwa." 

  

W związku z podjęciem protestu w dniu 19 lutego 2024 roku przez rolników prowadzących gospodarstwa na 
terenie powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego, Rada Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego uznaje przedłożone 
postulaty za zasadne, kierując się interesem rolników, ochrony i rozwoju ich gospodarstw rolnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C4C3B7E-EFE0-446C-BB87-81259B3DA1C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/560/2024 RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


